PARA-
 PHRASIS
 ANONY-
 MI.

Filij tui sicut nouellæ oliuarum
 in circuitu mensæ tuæ.

Iudæis autem videbatur istiusmodi be-
 neditio esse longè maxima, dum ex capti-
 uitate reuertebantur, in qua his penitus pri-
 uati fuerant.

Prolium
 copia erat
 Iudæorum
 benedictio.

4. Ecce sic benedicetur homo
 qui timet Dominum.

Talis, inquit, erit exemplo omnibus qui in
 Deum sperant; quod nimirum similibus di-
 gni sint habendi, si & ipsi Deum timuerint.

5. Benedicat * te Dominus
 ex Sion; & videas bona Hie-
 rusalem omnibus diebus vitæ
 tuæ.

* Vulgata
 tibi

More solito sibi inuicem apprecantur.
 Illud autem *ut videas bona*, id est, ut conse-
 quaris bona quæ sunt in Hierusalem; id est,
 ijs minimè priueris, sed ijsdem assidue
 fruaris.

6. Et videas filios filiorum tuo-
 rum,

Ad hæc autem omnia, inquit, etiam
 longæuus eris; ita ut etiam ad posteros vita
 tua pertingat.

* Pax super Israël.

* Vulgata
 Pacem

Et breuiter, inquit, erit pax in omni po-
 pulo & lætitia.

COMMENTARIUS HERACLEOTÆ.

α. **M**ΑΚΑΡΙΟΙ ΠΑΝΤΕΣ ΟΙ ΦΟ-
 ΒΟΥΜΕΝΟΙ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟΝ.]
 Εἰκάζειν ἀρχεται ὅθεν κατέ-
 ληξε· καὶ καλῶς εἶπε πάντες· καὶ δούλοι, ἢ
 καὶ δεσπόται, καὶ πένις. τὸν μὲν γὰρ εἰς ἀν-
 θεσφόρων μακαρισμὸν πολλὰ λυμάνεται·
 εἰδὲ δὲ πᾶσι ἀχίρωτος. Μακάριοι ἐν, φησι,
 πάντες οἱ τὸ φοβούμενοι αὐτὸν, καὶ οἱ πενί-
 τος ἀβύλαται. ἵνα γὰρ μὴ νομίσης ἀρκεῖν
 σε τὴν γαστρίαν, περσεῖσθαι ἔ τὴν περσεῖσθαι.
 Τίνας δὲ αἱ τῆ θεῶ ὁδοί, ἢ ἡ κατ' ἀρετῶν
 πολιτεία; ὁδοί γὰρ αὐτῶ λέγονται αἱ ἀρεταί·
 ἐπειδὴ δὲ αὐτῶν ἔστι περσεῖσθαι αὐτὸν ἀπελθεῖν.

β. **B**EATI OMNES QUI TIMENT DOMI-
 NVM.] Ab eo incipit in quo desijt;
 ac rectè dixit *omnes*: siue seruus sit,
 siue dominus, siue pauper. Multa siquidem
 sunt quæ humanæ officiant beatitudini: hæc
 autem omnibus est insuperabilis. Beati igitur,
 inquit, omnes qui timent Dominum, &
 qui faciunt ea quæ cupit. Ne enim existi-
 mares sufficere scientiam, adiunxit et-
 iam actionem. Quænam autem sunt viæ
 Dei, nisi vita quæ ex virtute instituitur?
 viæ enim eius appellantur virtutes; quan-
 doquidem per eas ad ipsum accessus fit.
 Et

Beati om-
 nes qui ti-
 ment Do-
 minum.

Virtutes
 sunt viæ ad
 calum.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

Et non dixit *in via*, sed *vys*: multæ namque sunt ac variæ, ita vt facilis sit ingressus. Alij enim per matrimonium, alij per virginitatem, alij per aliam virtutem Deo placent.

2. LABORES PALMARVM TVARVM COM-
EDES.] Qui quamcumque virtutem ample-
ctuntur, fructibus eiusdem vescuntur corona-
ti: intemperantes verò & iniqui malarum
actionum suarum præmia referunt. Quare
autem conduplicat beatitudinem? Quia no-
uerat eius magnitudinem. Quid porro sibi
vult istud, *Benè tibi eris*? Non solùm enim
verbo, inquit, eris æmulandus & spectabilis,
sed etiam re ipsâ, & quomodo subiungit: